
 

7 नवंबर 2022 
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम   

7 नवंबर 2022 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम। 

                                    सारणी             (रािश ₹ करोड़ म�)  

 
िबहार  2032 गजुरात  2026* ह�रयाणा 2030 

िहमाचल �दशे  
2034 

िहमाचल �दशे  
2035 

अिधसूिचत रािश 2000 1000 500 500 500 
अविध 10 4 8 12 13 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां            

(i) संख्या 101 74 81 71 73 

(ii) रािश 5950 3875.75 3585 3451 3045 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.83 7.57 7.76 7.87 7.87 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां           

(i) संख्या 13 52 8 15 13 

(ii) रािश 1861.975 1482.849 476.075 462.389 479.914 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत           

(i) �ितशत 42.5642 18.4869 55.8968 43.9204 88.6819 

(ii) संख्या (4 बोिलयाँ) (5 बोिलयाँ) (4 बोिलयाँ) (9 बोिलयाँ) (7 बोिलयाँ) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां           

(i) संख्या 11 9 6 7 6 

(ii) रािश 138.025 17.151 23.925 37.611 20.086 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.12 100.13 100.04 100.06 100.07 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां           

(i) संख्या 11 9 6 7 6 

(ii) रािश 138.025 17.151 23.925 37.611 20.086 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत           

(i) �ितशत  -   -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.8129 7.5328 7.7533 7.8625 7.8616 
कुल आबटंन रािश 2000 1500 500 500 500 

 
 
 
 
 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 
िहमाचल �दशे  

2036 
िहमाचल �दशे  

2037 झारखडं 2034 िमज़ोरम 2036 नागाल�ड 2032 

अिधसूिचत रािश 500 500 1000 100 146 
अविध 14 15 12 14 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां           

(i) संख्या 80 71 114 30 28 

(ii) रािश 3655 3225 5282 560 823 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.85 7.84 7.86 7.87 7.82 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां           

(i) संख्या 4 1 16 3 1 

(ii) रािश 484.973 489.794 920.635 98.969 140.44 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत           

(i) �ितशत 70.1871 97.9588 90.4980 87.0224 96.1918 

(ii) संख्या (2 बोिलयाँ) (1 बोली) (10 बोिलयाँ)  (2 बोिलयाँ) (1 बोली) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां           

(i) संख्या 4 4 9 2 6 

(ii) रािश 15.027 10.206 79.365 1.031 5.56 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.02 100 100.03 100.02 100 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां           

(i) संख्या 4 4 9 2 6 

(ii) रािश 15.027 10.206 79.365 1.031 5.56 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत           

(i) �ितशत  -   -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.8475 7.8400 7.8564 7.8675 7.82 
कुल आबटंन रािश 500 500 1000 100 146 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
पजंाब 2042 िस��म  2032 तिमलनाडु 2042 कुल 

अिधसूिचत रािश 500 277 2000 9523 
अविध 2 नवंबर 2022 को 

जारी 7.83% पंजाब 
एसजीएस 2042 का 

पुन�नर्गर्म 

10 20   

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 22 34 83 862 

(ii) रािश 1775 1411 7090 43727.750 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.8168 7.82 7.80   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 1 1 12 140 

(ii) रािश 495.796 265.916 1988.218 9647.943 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत 99.1592 95.9986 84.951   

(ii) संख्या (1 बोली) (1 बोली) (6 बोिलयाँ)   
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 7 5 78 

(ii) रािश 4.204 11.084 11.782 375.057 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.13 100 100.02   
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 7 5 78 

(ii) रािश 4.204 11.084 11.782 375.057 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -    

(ii) संख्या  -   -   -    
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.8168 7.8200 7.7982   
कुल आबटंन रािश 500 277 2000 10023 

 

* गुजरात ने ₹500 करोड़ क� अित�र� रािश स्वीकार क� ह ै 

 
                                                                                             
    

 
 

                                                                                                                      �पाबंरा 
 �से �काशनी: 2022-2023/1162                                                                    िनदशेक (संचार)          
 

 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

